
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19ЯНВШ №
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Реализация и развитие 
муниципального управления в Верхнесалдинском муниципальном округе 

Свердловской области», утвержденную постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 08.09.2022 № 2421

Руководствуясь решением Думы Верхнесалдинского муниципального 
округа Свердловской области от 16.12.2025 № 293 «Об утверждении бюджета 
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области на 2026 год 
и плановый период 2027-2028 годов», Уставом Верхнесалдинского 
муниципального округа, постановлением администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 06.04.2015 № 1154 «Об утверждении Порядка
формирования и реализации муниципальных программ Верхнесалдинского 
городского округа» (в редакции постановлений администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 20.07.2015 № 2173, от 11.09.2015 
№ 2697, от 28.09.2018 № 2594, от 06.08.2021 № 2057, от 03.08.2023 № 1667, 
от 15.08.2023 № 1745, постановления Администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа от 10.10.2025 № 1083),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Реализация и развитие 
муниципального управления в Верхнесалдинском муниципальном округе 
Свердловской области», утвержденную постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 08.09.2022 № 2421 «Об утверждении 
муниципальной программы «Реализация и развитие муниципального 
управления в Верхнесалдинском городском округе» (в редакции постановлений 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 03.02.2023 № 227, 
от 13.09.2023 № 1943, от 10.11.2023 № 2376, от 21.12.2023 № 2792, 
от 17.01.2024 № 55, от 22.10.2024 № 2216, постановления Администрации 
Верхнесалдинского муниципального округа от 1от 28.01.2025 № 92), 
следующие изменения:

1) в паспорте строку «Объемы финансирования муниципальной 
программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей 
редакции:

«



2

муниципальном программы по годам 
реализации, тыс. рублей

Объемы финансирования Общий планируемый объем
финансирования программы 
62655,0 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году -  61694,4 тыс. руб.;
в 2024 году -  138,5 тыс. руб., 
в 2025 году -  143,5 тыс. руб., 
в 2026 году -  403,6 тыс. руб., 
в 2027 году -  137,3 тыс. руб., 
в 2028 году -  137,7 тыс. руб.;
в 2029 году -  0,0 тыс. руб.; 
в 2030 году -  0,0 тыс. руб.; 
в 2031 году -  0,0 тыс. руб.; 
в 2032 году -  0,0 тыс. руб.
1) за счет федерального бюджета -  
325,3 тыс. руб.
в 2023 году -  4,8 тыс. руб.; 
в 2024 году -  17,4 тыс. руб.; 
в 2025 году -  17,5 тыс. руб.; 
в 2026 году -  272,6 тыс. руб.; 
в 2027 году -  6,3 тыс. руб.; 
в 2028 году -  6,7 тыс. руб.; 
в 2029 году -  0,0 тыс. руб.; 
в 2030 году -  0,0 тыс. руб.; 
в 2031 году -  0,0 тыс. руб.; 
в 2032 году -  0,0 тыс. руб.
2) за счет средств областного бюджета -  
755,5 тыс. руб.
в 2023 году -  115,4 тыс. руб.; 
в 2024 году -  121,1 тыс. руб.; 
в 2025 году -  126,0 тыс. руб.; 
в 2026 году -  131,0 тыс. руб.; 
в 2027 году -  131,0 тыс. руб.; 
в 2028 году -  131,0 тыс. руб.; 
в 2029 году -  0,0 тыс. руб.; 
в 2030 году -  0,0 тыс. руб.; 
в 2031 году -  0,0 тыс. руб.; 
в 2032 году -  0,0 тыс. руб.
3) за счет средств местного бюджета -  
61574,2 тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году -  61574,2 тыс. руб.; 
в 2024 году -  0,0 тыс. руб., 
в 2025 году -  0,0 тыс. руб., 
в 2026 году -  0,0 тыс. руб., 
в 2027 году -  0,0 тыс. руб., 
в 2028 году -  0,0 тыс, руб.;______________



3

в 2029 году -  0,0 тыс. руб.; 
в 2030 году -  0,0 тыс. руб.; 
в 2031 году -  0,0 тыс. руб.;

___________________________________ в 2032 году -  0,0 тыс, руб.______________»;
3) приложение № 2 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 

«Официальный сайт правовой информации Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

Глава Верхнесалдинского 
муниципального округа



4

Приложение
к постановлению Администрации 
Верхнесалдинского муниципального 
округа Свердловской области
от 1 9 ЯНВ 1Ш_____  №
«О внесении изменений в 
муниципальную программу «Реализация 
и развитие муниципального управления в 
Верхнесалдинском муниципальном
округе Свердловской области», 
утвержденную постановлением
администрации Верхнесалдинского
городского округа от 08.09.2022 № 2421»

«Приложение № 2
к муниципальной программе
«Реализация и развитие муниципального 
управления в Верхнесалдинском 
муниципальном округе Свердловской 
области»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
реализации муниципальной программы «Реализация и развитие муниципального управления в 

Верхнесалдинском муниципальном округе Свердловской области»



5

№
стр
ОКИ

Н аим енование 
м ероприятия/И сто  
чники расходов на 

ф инансирование

О бъем расходов на вы полнение мероприятия за  счет всех источников ресурсного обеспечения, ты с. рублей Номера
целевых

показателей,
на

достиж ение
которы х

направлены
мероприятия

Всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. Р е а л и з а ц и я  и  р а з в и т и е  м у н и ц и п а л ь н о г о  у п р а в л е н и я  в В е р х н е с а л д и н с к о м  м у н и ц и п а л ь н о м  о к р у г е  С в е р д л о в с к о й  о б л а с т и
2. В с е г о  п о  

м у н и ц и п а л ь н о й  
п р о г р а м м е , в  т о м  
ч и с л е

6 2 6 5 5 ,0 6 1 6 9 4 ,4 1 3 8 ,5 1 4 3 ,5 4 0 3 ,6 1 3 7 ,3 1 3 7 ,7 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

3. ф е д е р а л ь н ы й
б ю д ж е т

3 2 5 ,3 4 ,8 1 7 ,4 1 7 ,5 2 7 2 ,6 6 ,3 6 ,7 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

4. о б л а с т н о й
б ю д ж е т

7 5 5 ,5 1 1 5 ,4 121 ,1 1 2 6 ,0 1 3 1 ,0 1 3 1 ,0 1 3 1 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

5. м е с т н ы й
б ю д ж е т

6 1 5 7 4 ,2 6 1 5 7 4 ,2 “ - - “ - - - -

6. М е р о п р и я т и е  1.
Ф инансовое
обеспечение
государственны х
полномочий
по составлению ,
еж егодном у
изм енению  и
дополнению
спи сков  и
запасны х списков
кандидатов
в присяж ны е
заседатели
ф едеральны х
судов
общ ей

3 2 5 ,3 4 ,8 1 7 ,4 1 7 ,5 2 7 2 ,6 6 ,3 6 ,7 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 3 .2 .1



6

№
стр
ОКИ

Н аим енование 
м ероприятия/И сто  
чни ки  расходов на 

ф инансирование

О бъем расходов на вы полнение мероприятия за  счет всех  источников ресурсного  обеспечения, ты с. рублей Номера
целевых

показателей,
на

достиж ение
которых

направлены
мероприятия

Всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
ю рисдикции , 
всего, в том  числе

7. ф едеральны й
бю дж ет

325,3 4,8 17,4 17,5 272,6 6,3 6,7 0,0 0,0 0,0 0,0

8. областной
б ю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9. м естны й
бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10. М е р о п р и я т и е  2 .
О сущ ествление
государственного
полном очия
С вердловской
области  по
оп ределению
перечня
д олж ностны х лиц,
уполн ом очен н ы х
составлять
протоколы  об
адм инистративны
X

правонаруш ениях,
предусм отренны х
законом
С вердловской
области  в том
числе:

1 ,2 0 ,2 0 ,2 0 ,2 0 ,2 0 ,2 0 ,2 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 3 .1 .1



7

№
стр
О К И

Н аим енование 
м ероприятия/И сто  
ч н и ки  расходов на 

ф инансирование

О бъем  расходов на вы полнение м ероприятия за счет всех источников ресурсного  обеспечения, тыс. рублей Н омера
целевы х

показателей,
на

достиж ение
которы х

направлены
мероприятия

Всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
11. ф едеральн ы й

б ю дж ет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12. областн ой  бю дж ет 1,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0
13. м естны й

бю дж ет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14. М е р о п р и я т и е  3 .
О сущ ествлен и е
государстве  иного
п олн ом очи я
С вердловской
области
п о  созданию
адм и н истрати вн ы
X

ком иссий, в том 
числе:

7 5 4 ,3 1 1 5 ,2 1 2 0 ,9 1 2 5 ,8 1 3 0 ,8 1 3 0 ,8 130,8 0,0 0,0 0,0 0,0 3 .1 .1

15. ф едеральн ы й
б ю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16. областн ой
б ю дж ет

754,3 115,2 120,9 125,8 130,8 130,8 130,8 0,0 0,0 0,0 0,0

17. м естны й
б ю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

18. М е р о п р и я т и е  4 .
О беспечен и е 
деятельн ости  
орган ов  м естного 
сам оуправления 
(ц ентральны й

5 9 0 7 2 ,1 5 9 0 7 2 ,1 1 .1 .1 , 1 .1 .2 , 
1 .1 .3 ,2 .1 .1 ,  

2 .2 .1



8

№
стр
ОКИ

Н аименование 
м ероприятия/И сто 
чинки  расходов на 

ф инансирование

О бъем расходов на вы полнение м ероприятия за  счет всех  источников ресурсного обеспечения, ты с. рублей Номера
целевых

показателей,
на

достиж ение
которы х

направлены
мероприятия

Всего 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
аппарат), в том 
числе:

19. ф едеральны й
бю дж ет

“ - “ - “ " - - -

20. областной
бю дж ет

- - - " - - -

21. местны й
бю дж ет

59072,1 59072,1 - “ - - -

22. М е р о п р и я т и е  5.
Г лава
м униципального 
образования, в 
том  числе:

2 5 0 2 ,1 2 5 0 2 ,1 1 .1 .1 ,1 .1 .2 ,  
1 .1 .3 ,2 .1 .1 ,  

2 .2 .1

23. ф едеральны й
бю дж ет

- - - - - - - - - - -

24. областной
бю дж ет

- - - - - " - - -

25. местны й
бю дж ет

2502.1 2502,1 - - - - - - -


